Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Скворцовская школа»

 Симферопольского  района  Республики Крым
ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

    18.12.2023                           с. Скворцово                                                          № 635

О  проведении  итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах в 2023/2024 учебнм году

   Во исполнение приказа Управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 13.12.2023 №1103 « О проведении итогового собеседования по русскому

языку в 9 классах в Симферопольском районе в 2023/2024 учебном году», приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2023 № 2076 «О проведении

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в Республике Крым в 2023/2024 учебном

году», в соотвествии с п.17  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования  и с целью получения обучающимися 9-х классов

допуска к государственной аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести итоговое собеседование(далее-ИС) в 9-х классах 14.02.2024 года без отрыва от

учебного процесса(находиться на уроке во время ожидания очереди и возвращаться на урок

после проведения итогового собеседования). Начало проведения в 9.00

2.Назначить ответственным  за организацию и проведение итогового устного собеседования

заместителя директора по УВР Твердун Ю.С.

  3. Назначить техническим специалистом проведения итогового устного собеседования  учителя

информатики Когут Я.В. для  обеспечения технического сопровождения проведения  итогового

устного собеседования по русскому языку в 9-х классах;

4. Заместителю директора Твердун Ю.С. при подготовке к ИС использовать в работе:

4.1. порядок подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

в Республике Крым в 2023/2024 учебном году;

4.2.провести оперативные совещания для участвующих лиц ПП ИС;

до 21.01.2024

4.3. назначить ответственных лиц в день проведения ИС (экспертов экзаменаторов,

организаторов –собеседников, дежурных)

                                                                                                          приложение 1,   до 21.01.2024

4.4.ознакомить под подпись всех задействованных в проведении итогового собеседования с

инструкциями;

                                                                                                                               до 21.01.2024

4.5. провести информационно-разъяснительную работу среди учащихся и родителей,

посвящённых проведению УИС

                                                                                                                               до 21.01.2024

4.6.ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее

2-х дней после их утверждения приказом МОНМ РК;

4.7. предусмотреть соблюдение тишины во время ИС (отсутствие звонков и постороннего шума).

5. Техническому специалисту проведения тренировочного мероприятия по проведению устного

итогового собеедования учителю информатики Когут Я.В.:

mailto:school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

5.1. подготовить программное обеспечение на шести ноутбуках для индивидуальной и поточной

записи

                                                                                                                                до 29.01.2024

5.2. изучить и использовать в работе инструкцию по работе со станцией«Результаты итогового

собеседования»;

                                                                                                                               до 25.01.2024

5.3.провести инструктаж для экзаменаторов по пользованию средствами аудиозаписи;

до 25.01.2024

6.Ответственным экзаменаторам и экспертам – собеседникам изучить инструкцию по проверке

ИС , критерии оценивания.

                                                                                                                                      до 25.01.2024

7.Учителям-предметникам: Менсеитовой А.Н., Халиковой Х.Я. повторить с  учащимися модель

проведения устного итогового собеседования, критерии оценивания заданий.

                                                                                                                                      до 21.01.2024

8. Классным руководителям 9-х классов Клипач М.Н., Халиковой Г.К.:

8.1.провести родительские собрания по вопросу проведения устного собеседования с оформлением

протоколов с подписями родителей;

                                                                                                                                       до 13.02.2024

8.2. обеспечить явку учащихся на итоговое собеседование

                                                                                                                                      14.02.2024

9. Отвтетственному за размещение информации на сайте школы Гиталовой А.А. разместить

порядок проведения ИС и места проведения на официальном сайте школы

                                                                                                                                      до 21.01.2024

10. Экспертам-экзаменаторам ИС : Твердун Ю.С., Халиковой Х.Я., Колесник Р.В.:

10.1 проверить ответы учащихся в установленные сроки в соответствии с критериями и

утверждённым Порядком

                                                                                                                                      14.02.2023

10.2.оценивать результаты непосредственно в процессе ответа участника с занесением баллов в

протокол эксперта по оцениванию ответов (первая схема)

11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      В.Г. Дузенко

Ознакомлены:

ФИО подпись дата ФИО подпись дата

Твердун Ю.С.   Клипач М.Н.

Перепелица И.В.   Халикова Г.К.

Колесник Р.В.   Черная С.В.

Халикова Х.Я.   Клипач Е.А.

Балько Е.Н.   Безугловец У.А.

Когут Я.В.

Гиталова А.А.

Приложение 1

                                                                                            к приказу от 18.12.2023  № 635

Список ответственных лиц  в день проведения собеседования

№

пп

ФИО Должность Должность в ПП Рабочее

место

1 Твердун Ю.С. ЗД УВР Руководитель ПП Штаб ПП

2 Твердун Ю.С. Учитель русского языка Эксперт-экзаменатор №0001

3 Халикова Х.Я. Учитель русского языка Эксперт-экзаменатор №0003

4 Колесник Р.В. Учитель русского языка Эксперт-экзаменатор №0002

5 Перепелица И.В. Учитель биологии Экзаменатор-собеседник №0001

6 Черная С.В. Учитель географии Экзаменатор-собеседник №0002

  7 Клипач Е.А. Учитель технологии Экзаменатор-собеседник №0003

8 Когут Я.В. Учитель информатики  Технический специалист Штаб ПП

9 Балько Е.Н. Педагог-библиотекарь  Ответственный дежурный №0001,№

0002,

№0003
10 Клипач М.Н. Учитель  Ответственные дежурный

11 Яценко Г.Ю. Мед.работник

		2023-12-18T11:15:50+0300
	МБОУ "СКВОРЦОВСКАЯ ШКОЛА"
	мною рассмотрен этот документ